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Delegationsbeslut - Förändringar inom Labmedicin 

Ärendebeskrivning 
 
Verksamhetsområde Labmedicin har befintlig verksamhet inom enheterna: 

- Klinisk kemi (kst 1740) 
- Klinisk mikrobiologi (kst 1707) 
- Blodcentralen (kst 1743) 
- Bårhuset (kst 1744) 

 
Utöver det så finns laboratorieverksamhet inom klinisk patologi och cytologi vilket är en 
funktion som tjänsteköps från Region Västerbotten enligt avtal. Denna verksamhet, som 
konteras på kostnadsställe 1303,  är i nuläget organisatoriskt underställd Hälso och 
sjukvårdsdirektör. Även bårhusverksamheten har fram till 2024 varit inkluderad i den 
verksamhet som tjänsteköps från Region Västerbotten men har återförts till Region 
Jämtland Härjedalen under år 2024. Det finns också pågående förberedelser för översyn att 
återföra drift av patologi och cytologi till egen regi istället för tjänstköp i syfte att säkerställa 
ett patientsäkert flöde och informationslagring under ledning av verksamhetsområde 
Labmedicin. Redan idag så fungerar verksamhetschef för Laboratoriemedicin som Region 
Jämtalnd Härjedalens kontaktperson för den patologiverksamhet som utförs i Region 
Jämtland Härjedalens lokaler i regi och bemannad av Region Västerbotten. Att flytta 
kostnadsställe 1303 till verksamhetsområde Labmedicin är därmed även en förberedelse av 
organisationsstrukturen för det.  
 
Även biobanksansvar finns inom Region Jämtland Härjedalen vilket organisatoriskt varit 
placerad inom regionstyrelsen, FoU, vilket är beslutat att överföra till verksamhetsormåde 
Labmedicin. Att sammanföra dessa inriktningar under Laboratoriemedicin sker för att 
genomföra en mer stringent styrning och uppföljning av verksamheter som har stora 
fördelar att samorganiseras. Nu föreslås det upprättas en egen enhet för detta med namnet 
Region Jämtland Härjedalens biobank, vilket förkortas med “Region JH biobank” i de 
system som har en teckenbegränsning. Nuvarande verksamhetschef tar även rollen som 
enhetschef för den nya enheten.  
 
Enheten Blodcentralen är föreslagen ett namnbyte till Klinisk immunologi och 
transfusionsmedicin för att bättre spegla enhetens faktiska verksamhetsinriktning. Man 
behåller dock Blodcentralen som begrepp mot patienterna. Det nya namnet förkortas med 
“Klin immunologi o transfusion” i de system som har en teckenbegränsning. 
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Det finns inga kända nackdelar med den föreslagna organisationsstrukturen och 
budgetutrymme för både Patologi och cytologi samt Biobank har överförts till 
verksamhetsområde Labmedicin för år 2026.  
 
Namn- och organisationsrådet rekommenderar att förändringen godkänns. 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse Ansvar biobank inom Region Jämtland Härjedalen RS/461/2025 
Tillstyrkelse flytt av Patologi och cytologi (punkt 8.4), protokoll Hälso- och sjukvårdsledning  
2025-11-18 

Delegationsbestämmelse och delegation 
Delegationsbeslut enligt Regionstyrelsens delegationsbestämmelser punkt 7.1 

Beslut 
Med start 2026-01-01, 

• En egen enhet med nytt kostandsställe upprättas med namnet “Region Jämtland 
Härjedalens biobank” under Laboratoriemedicin 

• Nuvarande enhet, och kostnadsställe 1743, Blodcentralen byter namn till “Klinisk 
immunologi och transfusionsmedicin”. I Plexus upprättas ett nytt HSA med det nya 
namnet som knyts till kostnadställe 1743. Blodcentralen behåller sitt nuvarande 
HSA-id och läggs under enheten för att behålla sin koppling till 1177 

• Patologi och cytologi RJH (kostnadsställe 1303) flyttas från HS-direktör till 
verksamhetsområde Labmedicin där det upprättas som en egen enhet 

 
 
 
Sara Lewerentz 
Regiondirektör 

Anmälan 
Beslutet anmäls till Regionstyrelsen 

Utdrag till 
Ekonomidirektör  
HR-direktör  
Hälso- och sjukvårdsdirektör  
Divisionschefer  
Regionstabschef 
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